

خبر

مناف هاشمی: به مدال در المپیک امید داریم

سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک در جمع خبرنگاران درباره آخرین اقدامات در حوزه المپیک گفت: در حوزه المپیک ۱۴ سهمیه گرفته‌ایم و رشته‌های تکواندو، وزنه‌برداری، کشتی، شمشیربازی، دوچرخه‌سواری و بعضی رشته‌های دیگر هم در تلاش هستند همین ایام در رویدادهای بین‌المللی شرکت و سهمیه بگیرند. امکانات پشتیبانی از لحاظ ثبت‌نام‌ها، بلیت، امکانات مرتبط با لباس و سایر اقدامات در دستور کار ما است و چیزی از برنامه عقب نیستیم.

او در ادامه گفت: در حوزه پاداش‌ها، پاداش قهرمانان در پای سکورا اعلام کردیم و جلسات متعددی را با رؤسای فدراسیون‌ها و کادرفنی آنها داشتیم. ما برای حدود ۱۶ تا ۱۷ فدراسیون دیگر سهمیه پیش‌بینی کرده‌ایم که حدود ۱۰ رشته ما امید مدال هستند ولی امید به مدال واقعی ما دو دسته هستند.

سه رشته امید به مدال بالاتری هستند. بقیه جزو گروه دوم هستند و گروه سوم نیز طبیعتاً رشته‌هایی هستند که سهمیه بگیرند در المپیک شرکت می‌کنند اما ما از آنها توقع مدال نداریم.

یخچالی و امینی شنبه ۲۸ بهمن وارد تهران می‌شوند

شاه‌علی: هاگان فردا در اردو نیست

اردوی تیم ملی بسکتبال ایران برای حضور در پنجره نخست انتخابی‌های کاپ آسیا ۲۰۲۵ عربستان از فردا آغاز می‌شود و طبق گفته سرپرست تیم ملی، لژیونرهای دعوت شده به اردو روز شنبه هفته آینده به تمرینات اضافه می‌شوند. محسن شاه‌علی سرپرست تیم ملی درباره وضعیت بنام یخچالی و محمد امینی به اردوی تیم ملی گفت: در دو آخرین تصمیمات و هماهنگی‌های انجام شده، این دو بازیکن به تیم ملی اضافه می‌شوند و طبق آخرین خبرها، شنبه هفته آینده این دو وارد تهران و تنها سه روز با بازیکنان ملی‌پوش تمرین خواهند داشت. هر چند این دو بازیکن در رقابت‌های جام جهانی با هاگان دمیر تمرین داشته‌اند و به راحتی با بقیه هماهنگ می‌شوند. او درباره زمان بازگشت هاگان دمیر، سرمربی تیم ملی بسکتبال به ایران نیز گفت: فکر می‌کنم او فردا صبح وارد تهران شود. شاید در تمرین روز پنجشنبه نباشد اما از جمعه با تیم خواهد بود.

بهنام یخچالی در حال حاضر عضو تیم رو ماستر و م گلا دیاتور تریور در لیگ ProA آلمان است و امروز و جمعه مقابل تیم‌های باشگاهی این کشور بازی دارد. محمد امینی نیز در تیم زیر ۲۱ سال موناکو فرانسه دست به توپ است. این دو ستاره در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگ‌کونگ تیم ملی را همراهی نکردند و از این جهت حضورشان در پنجره پیش‌رو، قابل بحث است. تیم ملی بسکتبال ایران در پنجره نخست انتخابی‌های کاپ آسیا ۲۰۲۵ عربستان، روزهای چهارم و هفتم اسفند، به ترتیب با تیم‌های ملی قطر (در ایران) و هند (در هند) دیدار می‌کند.



موسی اولیف

اتحادیه جهانی به قهرمان المپیک مجوز نداد

اولیف، قهرمان بازی‌های المپیک توکیو به دلیل عکسی که مقابل پوستر «برای جهانی بدون نازیسم» دارد، نمی‌تواند در مسابقات بین‌المللی شرکت کند. میخائیل مامیاشویلی، رئیس فدراسیون کشتی روسیه این موضوع را به تاس گزارش داد. مامیاشویلی گفت: «حق خوری ادامه دارد. جلسه‌ای داشتیم و گفتند که موسی اولیف، قهرمان المپیک در حال حاضر حق ندارد در هیچ رویدادی شرکت کند. واقعاً نمی‌فهمم، آیا آنها با جهانی بدون نازیسم مخالف هستند؟»



حسن طباطبایی

در فدراسیون کاراته می‌ماند

رئیس فدراسیون کاراته قرار است بزودی حکم عضویت در هیأت مدیره پرسپولیس را دریافت کند. این در حالی است که طباطبایی با توجه به نداشتن منع قانونی، قصدی برای کناره‌گیری از ریاست فدراسیون کاراته ندارد. گویا حضور همزمان طباطبایی در فدراسیون کاراته و هیأت مدیره پرسپولیس منع قانونی ندارد و طباطبایی قصدی برای کناره‌گیری از سمت خود به عنوان رئیس فدراسیون کاراته ندارد.



اویس ملاح:

کشتی جورکش ورزش است

اویس ملاح گفت: «کشتی همیشه جور ورزش‌های دیگر را کشیده است. شما ببینید این همه برای فوتبال هزینه شد اما چکار توانستند بکنند؟ مگر برای کشتی چه کار کرده‌اند که آنقدر توقع دارند؟ تمام افتخارات فوتبال ما به اندازه یک مدال المپیک حسن بزدانی نیست. فوتبال ما چه افتخاری در المپیک یا جام جهانی کسب کرده است؟ در همین جام ملت‌های آسیا هم نیم قرن است که قهرمان نشده‌اند.»



علیرضا دبیر: باید از دنیا جلوتر باشیم پاداش المپیک بالای ۲۵ میلیارد تومان باشد

محسن وظیفه

روزنامه نگار



توقع مان این است که وزارت ورزش بالای ۲۵ میلیارد تومان برای قهرمانان المپیک در نظر بگیرد. بچه‌های تکواندو، تیراندازی و وزنه‌برداری واقعاً دارند زحمت می‌کشند و امیدوارم با نگاه کیومرث هاشمی انجام شود

مراسم رونمایی از کتاب «طلایه‌دار» سرگذشت کشتی‌گیر شهید حسین شکوری، در فدراسیون کشتی برگزار شد. در این مراسم همسر و دو پسر شهید والامقام، سردار اکبر رثانی هم‌رزم شهید، علیرضا دبیر رئیس فدراسیون و جمعی از پیشکسوتان و اصحاب رسانه حضور داشتند.

در این مراسم علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی که در چند سال اخیر تلاش کرده هر یک از مجموعه‌های فدراسیون کشتی را به نام یک شهید بگذارد و از کتاب زندگی‌انوار رونمایی کند، با اشاره به اهمیت این کار در تمجید از شهید شکوری گفت: «خدا این توفیق را به ما داد که سالن بدنسازی تیم‌های ملی کشتی که یکی از بزرگترین و مجهزترین سالن‌های بدنسازی ایران است را به نام شهید کشتی‌گیر حسین شکوری

نامگذاری کنیم و امروز نیز افتخار ما این است که از کتاب این شهید والامقام رونمایی کنیم.» در حاشیه همین مراسم مراسم علیرضا دبیر گریزی هم به تصمیمات اخیر ورزش زد و ضمن حمایت از پاداش ۱۰ میلیاردی کمیته ملی المپیک، از وزارت ورزش و جوانان هم خواست که در تصویب پاداش‌های ورزشکاران را داشته باشد: «بودجه وزارت ورزش با کمیته ملی المپیک قابل قیاس نیست. هنوز هم توقع مان این است که وزارت ورزش بالای ۲۵ میلیارد تومان برای قهرمانان المپیک در نظر بگیرد. بچه‌های تکواندو، تیراندازی و وزنه‌برداری واقعاً دارند زحمت می‌کشند و امیدوارم با نگاه دولت و پیگیری کیومرث هاشمی انجام شود. کمیته ملی المپیک هم سری قبل پای سکو ۵ یا ۱۰ هزار دلار داد که الان ۱۰ میلیارد تومان شده است. این هم انتفاع بزرگی بود که باید از کمیته تشکر کنیم.» علیرضا دبیر با اشاره به اهمیت بالای مدال المپیک پرداخت پاداش برای

طلایه‌های ورزش در المپیک را چندان بالا نمی‌داند: «برای کسی که ۱۰ الی ۱۲ سال زحمت می‌کشد تا طلا المپیک را به دست بیاورد؛ این پول‌ها چیزی نیست. شما تصور کنید وزارت ورزش ۳۰ میلیارد تومان برای طلا در نظر بگیرد، در نهایت سه یا چهار طلا نصیب کشتی ایران شود؛ در مجموع رقم به ۱۰۰ یا ۱۲۰ میلیارد تومان می‌رسد؛ واقعاً این پول زیادی است؟ منتظریم دولت محترم هم از طرف وزارت ورزش اعلام کند چقدر می‌دهد. البته نسبت به پول‌هایی که می‌دهند باز هم ممنونیم.»

حضور در مسابقات بین‌المللی جام پارگیان از مهم‌ترین برنامه‌های کشتی بود اما با این حال عده‌ای اعتقاد دارند که چرا تیم با ترکیب اصلی به این تورنمنت نرفت؟ علیرضا دبیر در پاسخ به این سئوال گفت: «مهم‌ترین نکته این است که ما در این تورنمنت شرکت کردیم و این کار را کردیم. تیم جوانی به پارگیان فرستادیم؛ دانسته‌ام این کار را کردیم. تیم اصلی را که به خانه رقیما نمی‌فرستیم؛ همه اینها بررسی شده است. یکسری جوان

می‌فرستیم که فاصله‌شان را ببینند. یکی دو تا از بچه‌ها می‌توانستند روی سکو قرار بگیرند اما در تمامی اوزان به اهدافی که خود به‌پشتوانه‌سازی در کشتی هم اشاره کرد و آن را برای آینده کشتی مهم ارزیابی کرد: «میانگین سنی تیم ما پایین آمده، چند نفر از بچه‌های غلامرضا محمدی به جام پارگیان رفتند و یک تعدادی به جام شومیلیان و تعدادی یاشاردوغو و ارمنستان. تیم نوجوانان را به ترکیه می‌فرستیم. به بچه‌های ۱۶-۱۷ سال گفتم در بزرگسالان کشتی بگیرد چون سن قهرمانی در دنیا پایین آمده است. ما هم باید جلوتر از دنیا باشیم چون در کشتی صاحب سبک هستیم نه مگر شوخی است؟ کدام فدراسیون توان چنین کاری را دارد؟ همین هفته نزدیک ۵۰-۶۰ نفر را به جام‌های وهبی امره و یاشاردوغو، نیکولای پتروف و دانکولوف؛ اعزام می‌کنیم که خیلی مهم است. اگر بچه‌ها آماده‌باش بین‌المللی نفرستیم، این باخت‌ها را در مسابقه المپیک و جهانی می‌دهند اما حالا این فرصت را دارند

مصاحبه

تصمیم کادرفنی هرچه باشد، احترام می‌گذارم

حاج موسایی: طلای فجیره شروع خوبی بود

فائزه زمانی

روزنامه نگار

مهدی حاج موسایی تکواندوکار ملی‌پوش وزن منفی ۵۸ کیلوگرم با حضور در فینال گرنده‌تری منجستر می‌توانست از طریق رنگینگ بلیت المپیک پارسیس را رزرو کند اما مصدومیت بنموقع ژانویس قبل از این مسابقات و عدم حضور ویزای نیم‌ملی برای حضور در آخرین مرحله گرنده‌تری باعث شد تا سرنوشته‌اش برای مبارزه در فینال المپیک بلژیسی حالا به حضور در مسابقات انتخابی سهمیه‌فراهای گره بخورد. آخرین شانس تکواندوکاران برای گرفتن

سهمیه، البته که با تصمیم کمیته فنی هنوز تنها تکواندوکار ایرانی در این مسابقات مشخص نیست و بازی‌ها در نظر گرفتن عملکرد ۵ ملی‌پوش در نهایت یکی از آنها با شکست غول مرحله آخر برای مصدومیت سهمیه اسفندماه راهی چین می‌شود. در این بین مهدی حاج موسایی تکواندوکار جوان تیم ملی بعد از مصدومیتش با طلای تورنمنت فجیره بازگشت خوبی داشت و حالا به گفته خودش تابع تصمیم کادرفنی است و در صورت اعزام به انتخابی المپیک فاره‌ای شانس خوبی برای گرفتن بلیت پارسیس دارد.

در یک فینال تمام ایرانی ابوالفضل زیدی را شکست دادی و قهرمان تورنمنت فجیره شدی، سطح این رقابت‌ها چطور بود؟ سطح مبارزات بالا بود و مدال‌آوران جهانی و حتی در بعضی اوزان قهرمانان المپیک در این رقابت‌ها حضور داشتند. این تورنمنت سطح خوبی داشت و حدوداً ۵۰-۶۰ نفر در هر وزن حضور داشتند که وزن خودم یعنی منفی ۵۸ کیلوگرم یکی از شلوغ‌ترین اوزان رقابت‌ها بود. خدارا شکر از عملکردم راضی هستم و توانستم مبارزات خوبی از خود به جای بگذارم. در فینال مقابل دوست خوبم ابوالفضل زیدی مبارزه کردم و خوشبختانه توانستم به مدال طلای این رقابت‌ها برسم.

طلا گنایک خوبی زدید، انتظار این مدال را داشتید؟ این مدال بعد از مصدومیتم شروع خیلی خوبی بود. متأسفانه اخیراً چندین مصدومیت پشت سر هم برایم پیش آمد که کار را برایم سخت کرد. در این مدت خیلی صبر کردم و در انتظار روزهای خوب بودم. خدارا شکر می‌کنم که با تلفیق مصدومیت‌ها را کنار زدم و شروعی تازه داشتم. طبق تصمیم کمیته فنی تکواندوکار اعزامی به مسابقات انتخابی المپیک فاره‌ای بعد از بررسی عملکرد ملی‌پوشان در تورنمنت فجیره و بقیه مسابقات مشخص خواهد شد بعد از این طلا چقدر شانس برای خودت قائل هستی؟

از تصمیم کادرفنی اطلاعی ندارم و هنوز بازیکن اعزامی به مسابقات کسب سهمیه فاره‌ای مشخص نیست اما تصمیم هرچه باشد من احترام خواهم گذاشت. به شرط اعزام به مسابقات، گرفتن سهمیه از شانس منی‌دانی؟ من با ۹۰ درصد بازیکنانی که تا الان در وزن سهمیه گرفته‌اند، مبارزه کرده‌ام. قهرمان المپیک توکیو و خیلی از قهرمانان دیگر جهان را در این مدت شکست دادم و در مبارزاتی که با آنها داشتم شناختی نسبی پیدا کردم که این موضوع می‌تواند شانس من را در گرفتن سهمیه بیشتر کند.

